同工办〔2021〕12号

关于举办厦门市第二十七届职工技术

比赛—陶艺技能竞赛的通知

各镇（街、园区）工会，各有关单位：

为加快培养高素质、高技能职工队伍，充分发挥职业技术比赛在技能人才工作中的积极作用，引导广大职工努力钻研提升技能，在坚持高质量发展落实赶超中充分发挥主力军作用。根据《厦门市劳动竞赛委员会关于举办第二十七届职工技术比赛的通知》厦竞〔2021〕1号文件精神，经研究，决定举办第二十七届职工技术比赛——陶艺技能竞赛。现将有关事项通知如下：

一、竞赛项目及评判标准：

详见（附件1）。

二、竞赛对象及条件：

凡在同安区内从事本工种在职职工，年龄在18-55周岁，均可报名参赛。

三、报名时间、地点、方法：

1．报名时间：2021年7月1日至12日

2．报名地点：

同安区西洲路1299号益扬电子科技园内的2#（厦门万仟堂陶业有限公司）
联系人：陈婷   电话：18030315926
邮箱：production003@w1000.com

3、报名方法：

免费报名，单位统一组织报名，报名时需填写报名表格一式一份（见附件2）。

四、比赛时间、地点

比赛时间：比赛拟定7月14日(星期三)下午13:30报到，14:00开始；(如有变动时间另行通知)。

比赛地点：
同安区西洲路1299号益扬电子科技园内的2#（厦门万仟堂陶业有限公司）。

五、比赛成绩计算

按总分高低进行名次排序。

六、奖励办法

奖励名次根据报名人数取三分之一，其中一等奖奖金1000元，二等奖奖金600元，三等奖奖金300元，由同安区总工会给予表彰奖励。其中，比赛成绩前三名，将再由厦门市劳动竞赛委员会给予表彰奖励。
七、比赛组织领导

⑴竞赛领导小组

组　长：洪明理（厦门市同安区总工会常务副主席）

副组长：贺洪浩（厦门万仟堂陶业有限公司副总经理）

成  员：王超  林锦峰  杨刚  黄洪生  黄建梅

⑵比赛裁判组

由本届竞赛领导小组组织有关专家担任。

八、承办单位

厦门万仟堂陶业有限公司。

   附件：1、2021年同安区陶艺技能竞赛项目及评判标准

2、厦门市第二十七届职工技术比赛（陶艺技能竞赛）报名表。

厦门市同安区总工会办公室

2021年7月1日
附件1

2021年同安区陶瓷技能竞赛项目及评判标准

1、 比赛项目：陶瓷修坯比赛
（一）场地设置：
地点：2A厂房三楼整修车间；桌子：10张；陶瓷产品及附件50个、修洗坯工具50套

（二）操作程序：
1、参赛队伍2队（陶业/文气艺术品公司各一队共计50人）， 分成10组，每组5人，每队5组
2、 当听到“开始”口令 ，两队所有队员协力完成同一款产品的修坯工作（刮模线，洗坯，自检，装车）；
（三）装备器材准备：
1、修洗坯工具50套；
2、指定同一款产品（暂定：事事如意·海） ；

3、事事如意·海500个，每组产品50个。
（四）操作要求：
1 、每组人员自行进行分工合作，以流水线作业的方式完成产品的修洗工作；
2、必须等到裁判举旗示意后才能操作，裁判举旗示意前，不得提前操作；
5、操作过程中应遵守产品的标准作业操作规程。
（五）成绩评定（积分评定式）：
1.时间积分：从发令“开始＂（吹哨为准）开始计时，到最后一组队员全部完成后结束计时，按照用时依次进行积分：100分、90分、80分、70分、60分；

2.品质积分：专业品检人员对各组产品进行检验，按照良品率的百分百进行依次积分：良品率%比*100；

3.各队总分/2进行最终积分排名，最终各队前三名作为最终的名次；

4.裁判在过程中对违规行为可以进行扣分，每次扣10分，每组连续被扣分3次后取消排名积分资格，。

附件2
厦门市第二十七届职工技术比赛（陶艺技能竞赛）报名表

	推荐报名单位名称

	姓   名

	性     别

	（照片）

	出生年月

	户籍所在地

	从事（本项）工作时间

	文化程度

	通讯地址

	身份证

号码

	联系电话

	工会卡号

	现有职业资格证书等级

	工作简历

	单位推荐

意见
	（章）

年    月    日

	本项目比赛组委会意见
	（章）

年    月    日

厦门市同安区总工会办公室           2021年7 月1日印发